Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico de Ingresos
Al 31 de Mayo de 2018

Ingreso
Estimado i : 3
Rilbreidle Ingtesos (POIF A::::?cﬂ;r:ﬁ:v Modificado Devengado Recaudado Sheranne
Autorizar)
(1) (2) (3=1+2) (a) (5) (7=5-1})

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

Derechos 0 0 0 0 0
Productos 60,000 0 60,000 0 0 -60,000
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 60,000 0 60,000 0 0 -60,000
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 5 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 17,557,279 0] 17,557,279 5,659,133 5,659,133 -11,898,147
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 29,613,600 0] 25,613,600 11,281,987 11,281,987 -18,331,613
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total 47,230,879 0 47,230,879[ 16,941,120 16,941,120
-30,289,760

[ Ingresos excedentes’

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Estimado Ampliaciones y Diferencia
: i (Por ’ Modificado Devengado Recaudado
Por Fuente de Financiamiento 4 Reducciones
Autorizar)
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (7=5-1})
Ingresos del Gobierno 0 0 0 0 0 0
Impuestos 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0| o] 0 0 o
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0
Capital 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 ol
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0
Ingresos de Organismos y Empresas 47,170,879 0] 47,170,879] 16,941, 120# 16,941,120/ -30,229,760
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 17,557,279 o] 17,557,279] 5,659,133/ 5,659,133 -11,858,147
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 29,613,600 0] 29,613,600 11,281,987 11,281,987 -18,331,613
Ingresos derivados de financiamiento e‘-\ é 0 0 [ 0
g s
s
Ingresos Derivados de Financiamientos OF - 7 0 0 0 0
>
=z L <
e -
47,170,879 47,170,879 16,941,120 16,941,120
e Lo -30,229,760
Ingresos excedentes’
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacidn

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Por Autorizar

1
30,542,968
17,756,741

0
4,039,104
5,238,239

500,189
216,640
2,792,055
2,669,311

593,832

259,536
2,039
916,647
55,866
462,000
280,000
0

99,391
8,065,959
1,343,289
142,877
2,446,810
480,000
2,040,414
32,660
1,047,783
84,000
448,126
412,210
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Ampliaciones/
(Reducciones)
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
30,542,968
17,756,741
0
4,039,104
5,238,239
500,189
216,640
2,792,055
2,669,311

593,832

259,536
2,039
916,647
55,866
462,000
280,000
0

99,391
8,065,959
1,343,289
142,877
2,446,810
480,000
2,040,414
32,660
1,047,783
84,000
448,126
412,210
0

0

0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Devengado

4
10,400,349
6,985,335
0
573,627
1,896,681
115,126
0
829,580
309,553

102,818

37,824
0
47,954
14,396
90,360
3,217

0
12,983
1,704,485
237,467
16,716
672,096
188,924
277,799
789
119,476
35,000
156,220
9,121

0

0

0

10,400,349
6,985,335
0

573,627
1,896,681
115,126

0

829,580
309,553

102,818

37,824
0
47,954
14,396
90,360
3,217

0
12,983
1,704,485
237,467
16,716
672,096
188,924
277,799
789
119,476
35,000
156,220
9,121

0

0

0

Subejercicio

6=(3-4)
20,142,619
10,771,406
0
3,465,477
3,341,558
385,063
216,640
1,962,475
2,359,759

491,014

221,712
2,039
868,693
41,470
371,640
276,783
0

86,408
6,361,474
1,105,822
126,161
1,774,714
291,076
1,762,615
31,871
928,307
49,000
291,907
403,089
0

0

0

OE LA Z0m,




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Concepto

Por Autorizar

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Moabiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

1
412,210
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4,351,724
2,800,000
48,937
31,335

1,390,055
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3:(1+2)
412,210
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6=(3-4)
403,089

0
0
0
0
0
4,342,409
2,790,685

48,937
31,335

1,390,055
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Egresos
Concepto Por Autorizar Ampliaciones/ Modificado Devengado WbHernY
(Reducciones)
1 2 3={1+2) 4 6=(3-4)
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Plblica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Pulblica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 o] 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 46,042,172 0 46,042,172 12,432,823 12,432,823 33,609,350
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Egresos
Ampliaciones/ : Subejercicio
Concepto Por Autorizar (Reducciones) Moadificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara 46,042,172 0 46,042,172 12,432,823 12,432,823 33,609,350
Total del Gasto 46,042,172 0| 46,042,172| 12,432,823| 12,432,823| 33,609,350
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (Por Tipo de Gasto)

R Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018
Egresos
Ampliaciones Subejercicio
Concepto Por Autorizar F I / Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 41,690,448 0 41,690,448 12,423,508 12,423,508 29,266,941
Gasto de Capital 4,351,724 0 4,351,724 9,315 9,315 4,342,409
izacid Deuda y Disminucion de
Amt:)rtlzac10n de la Deuday in 0 0 0 0 0 0
Pasivos
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0] 0
Participaciones 0 0 OJ 0 OJ 0
Total del Gasto 46,042,172 0 46,042,172 12,432,823 12,432,823 33,609,350]
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Egresos
Concepto Por Autorizar Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado ubslerade
{Reducciones)
2 3=(1+2) 6=(3-4)
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacion 0 0
Justicia 0 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0
Relaciones Exteriores 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0
Seguridad Nacional 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0
Otros Servicios Generales 0 0
Desarrollo Social 46,042,172 0 46,042,172 12,432,823 12,432,823 33,609,350
Proteccién Ambiental 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0
Salud 0 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0
Educacién 46,042,172 0 46,042,172 12,432,823 12,432,823 33,609,350
Proteccién Social 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 0
Desarrollo Econdmico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 0 0
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores L7 0 0
A2 UNIVERSIDAD o
Total del Gasto 46,007,172 o as042,172]  12,432,823]  12,432,823| 33,609,350 04D PouTEChICH
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Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Endeudamiento Neto
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

LA e Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
Identificacion de Crédito o Instrumento
A B C=A-B
Creditos Bancarios
0
0
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR 0
0
0
0
Total Créditos Bancarios 0 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
0
0
0
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR 0
0
0
0
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
[ TOTAL [ 0 0| 0|




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara
Intereses de la Deuda
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Unsverminan Pourecrca

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado

Créditos Bancarios

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD NO TENEMOS NADA QUE DECLARAR

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0




Indicadores de Postura Fiscal
Del 1° de Enero al 31 de Mayo 2018

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Concepto Estimado Devengado Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (1=1+2) 28,524,893 4,572,698 4,572,698
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 14,806,800 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal * 13,718,093 4,572,698 4,572,698
Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4) 28,524,893 4,572,698 4,572,698
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 14,806,800 0 0
4, Egresos del Sector Paraestatal . 13,718,093 4,572,698 4,572,698
1l. Balance Presupuestario (Superdvit o Déficit) (11l = 1 - 11) 0 0 0
Concepto Estimado Devengado Pagado
1ll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 0 0 0
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= lll - IV) 0 0 0
Concepto Estimado Devengado LELED [
A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C=A-B) 0 0 0

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamie

la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egreso

s Ingresos del Gobie de

r amortizacion. Los egresos del Gobigrno de I%nwcm.J..

Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos % LA zow j':é””“
. o RPOLTANS
3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados bt "ARA
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